

Urząd Miasta
ul. J. Głogowskiego 3/5
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

Ostrowiec Świętokrzyski, 7 marca 2022 r.

Or.0003.23.2022

**Pan
Marek Giemza
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację **w sprawie propozycji utworzenia punktu paszportowego** – informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 13 lipca 2006 r. o dokumentach paszportowych, wprowadzone zostały paszporty biometryczne. Likwidacji uległy biura paszportowe w miastach terenowych, które przeniesiono do miast wojewódzkich. Paszport wydaje wojewoda właściwy ze względu na miejsce pobytu stałego osoby ubiegającej się o dokument paszportowy, a w razie braku takiego miejsca – wojewoda właściwy ze względu na ostatnie miejsce stałego pobytu tej osoby. Wydawanie paszportów nie jest zatem zadaniem gminy, a zadaniem administracji państwowej. W związku z interwencjami mieszkańców w sprawie przywrócenia w Ostrowcu Świętokrzyskim zamiejscowego ośrodka paszportowego – wielokrotnie jako samorząd – od 2012 r. podejmowaliśmy działania w celu rozwiązania tego problemu, jednak rozmowy te, pomimo składanych przez nas, jako miasto deklaracji o gotowości udostępnienia miejsca i poniesienia kosztów jego adaptacji na cele tego typu placówki – nie przyniosły zadowalającego nas rezultatu. Aktualnie wprowadzane są przepisy nowej ustawy o dokumentach paszportowych, z których część wejdzie w życie już 27 marca 2022 r. Przyjęta regulacja określa ramy prawne budowanego, nowego scentralizowanego Rejestru Dokumentów Paszportowych, który zastąpi w całości funkcjonujący dotychczas Paszportowy System Informacyjny. Nowy system po wdrożeniu ma nie tylko dać możliwości uproszczenia procesu realizacji spraw paszportowych, ale także udostępni nowe usługi dla obywatela. Ponadto na podstawie ustawy, uruchomione zostaną nowe e-usługi.

Będziemy obserwować, w jakim kierunku pójdą zmiany z tym związane, czy wprowadzone rozwiązania prawne przyczynią się do uproszczenia procedury ubiegania się o dokumenty paszportowe i wyeliminują konieczność osobistego stawiennictwa w Kielcach.

Z up. Prezydenta Miasta

Anna Niedbała
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego